
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  23/2021 - DL 102/2021102/202127/10/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
102/202123/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços27/10/202127/10/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DA CAIXA DE CAMBIO DO  VEÍCULO ÔNIBUS PLACA MFK9320. ESTE CONSERTO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR O VEÍCULO EM BOM ESTADO DE USOPARA DAR CONTINUIDADE AO TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI     (5570)1 RETENTOR FLANGE TRASEIRA CAMBIO Und 1 - 58,00    58,002 ÒLEO CAMBIO Lt 5 - 55,00    275,003 ROLAMENTO INTERNO EIXO PILOTO Und 1 - 195,00    195,004 JOGO CHAVETAS KIT TRAVAS Und 1 - 190,00    190,005 ENGRENAGEM DA 3° FIXA Und 1 - 470,00    470,006 ENGRENAGEM 4° FIXA Und 1 - 480,00    480,007 ENGRENAGEM 3° MOVEL Und 1 - 705,00    705,008 EIXO PILOTO PC 1 - 1.255,00    1.255,009 ROLAMENTO EXTERNO Und 1 - 200,00    200,0010 SERVIÇO CAIXA CAMBIO SER 1 - 980,00    980,0011 SERVICO LIMPEZA QUIMICA SER  1 - 85,00    85,0012 SERVIÇO COLA E LIXA SER 1 - 60,00    60,00Total do Fornecedor: 4.953,00Total Geral: 4.953,00
São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  23/2021 - DL 102/2021102/202127/10/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72)  Saldo: 32.759,40

São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  23/2021 - DL 102/2021102/202127/10/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
102/202123/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços27/10/202127/10/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DA CAIXA DE CAMBIO DO  VEÍCULO ÔNIBUS PLACA MFK9320. ESTE CONSERTO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR O VEÍCULO EM BOM ESTADO DE USOPARA DAR CONTINUIDADE AO TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI     (5570)1 RETENTOR FLANGE TRASEIRA CAMBIO Und 1 - 58,00    58,002 ÒLEO CAMBIO Lt 5 - 55,00    275,003 ROLAMENTO INTERNO EIXO PILOTO Und 1 - 195,00    195,004 JOGO CHAVETAS KIT TRAVAS Und 1 - 190,00    190,005 ENGRENAGEM DA 3° FIXA Und 1 - 470,00    470,006 ENGRENAGEM 4° FIXA Und 1 - 480,00    480,007 ENGRENAGEM 3° MOVEL Und 1 - 705,00    705,008 EIXO PILOTO PC 1 - 1.255,00    1.255,009 ROLAMENTO EXTERNO Und 1 - 200,00    200,0010 SERVIÇO CAIXA CAMBIO SER 1 - 980,00    980,0011 SERVICO LIMPEZA QUIMICA SER  1 - 85,00    85,0012 SERVIÇO COLA E LIXA SER 1 - 60,00    60,00Total do Fornecedor: 4.953,00Total Geral: 4.953,00
São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  23/2021 - DL 102/2021102/202127/10/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72)  Saldo: 32.759,40

São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


